: 23 Maret 2018

Tanggal Pencatatan di BEI : 29 Maret 2018
Periode Perdagangan dan
Pelaksanaan HMETD

: 29 Maret – 12 April 2018

HMETD dalam bentuk
pecahan

: Setiap HMETD dalam bentuk pecahan akan dibulatkan ke bawah
(round down). Dalam hal Pemegang Saham memiliki HMETD
dalam bentuk pecahan maka hak atas pecahan efek tersebut
menjadi milik Perseroan dan wajib dijual oleh Perseroan serta hasil
penjualannya dimasukan dalam rekening Perseroan

PUT III ini menawarkan sebanyak-banyaknya 200.074.475 Saham Biasa Atas Nama atau
sebanyak-banyaknya 11,22% dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan  setelah PUT III
dengan nilai nominal Rp 100,- setiap saham yang ditawarkan dengan harga Rp 500,- setiap saham
sehingga sebanyak-banyaknya bernilai Rp100.037.237.500,-.

 11

1. Dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang saham lama dan BPM melaksananakan seluruh HMETD
yang dimiliki, dan BPI melaksanakan sebagian HMETD yang dimiliki sejumlah 18.700.000 saham
baru, maka secara proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah PUT III adalah sebagai
berikut:

KETERANGAN
SEBELUM PUT III SETELAH PUT III

Jumlah Nominal (Rp. 100) % Jumlah Nominal (Rp. 100) %

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000  2.200.000.000 220.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
 PT Batavia Prosperindo Makmur 570.555.500 57.055.550.000 36,05% 642.686.410 64.268.641.000 36,05%
 PT Batavia Prosperindo International Tbk 566.756.100 56.675.610.000 35,81% 585.456.100 58.545.610.000 32,84%
 UOB Kay Hian Pte Ltd 100.100.000 10.010.000.000 6,33% 112.754.867 11.275.486.700 6,33%
 Masyarakat 345.177.500 34.517.750.000 21,81% 441.766.198 44.176.619.800 24,78%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

1.582.589.100 158.258.910.000 100,00% 1.782.663.575 178.266.357.500 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 617.410.900 61.741.090.000  417.336.425 41.733.642.500

2. Dengan asumsi bahwa BPM melaksanakan seluruh hak nya dan BPI melaksanakan sebagian hak

yang dimiliki sejumlah 18.700.000 saham baru, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya PUT III secara proforma adalah sebagai
berikut :

KETERANGAN
SEBELUM PUT III SETELAH PUT III

Jumlah
Nominal (Rp.

100)
% Jumlah

Nominal (Rp.
100)

%

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000  2.200.000.000 220.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

 PT Batavia Prosperindo Makmur 570.555.500 57.055.550.000 36,05% 642.686.410 64.268.641.024 38,41%
 PT Batavia Prosperindo International Tbk 566.756.100 56.675.610.000 35,81% 585.456.100 58.545.610.000 34,99%
 UOB Kay Hian Pte Ltd 100.100.000 10.010.000.000 6,33% 100.100.000 10.010.000.000 5,98%
 Masyarakat 345.177.500 34.517.750.000 21,81% 345.177.500 34.517.750.000 20,63%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.582.589.100 158.258.910.000 100,00% 1.673.420.010 167.342.001.024 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 617.410.900 61.741.090.000  526.579.990 52.657.998.976

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya dalam PUT III akan mengalami penurunan
persentase kepemilikan saham (dilusi) yaitu maksimum 11,22%.

RENCANA PENGGUNAAN DANA

Dana yang diperoleh dari PUT III ini, setelah dikurangi biaya-biaya emisi, akan digunakan seluruhnya
oleh Perseroan untuk meningkatkan modal kerja Perseroan.

Rincian mengenai rencana penggunaan dana dari hasil PUT III dapat dilihat pada Bab II Prospektus ini.

STRATEGI USAHA PERSEROAN

Agar pangsa pasar yang sudah ada dapat dipertahankan bahkan dikembangkan, Perseroan
menjalankan beberapa strategi usaha yang harus dilakukan untuk tetap bertahan dan berkembang di

[…]

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

 PT Batavia Prosperindo Makmur 570.555.500 57.055.550.000 36,05%

 PT Batavia Prosperindo International Tbk 566.756.100 56.675.610.000 35,81%

 UOB Kay Hian Pte Ltd 100.100.000 10.010.000.000 6,33%

 Masyarakat 345.177.500 34.517.750.000 21,81%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.582.589.100 158.258.910.000 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 617.410.900 61.741.090.000

PUT III ini menawarkan sebanyak-banyaknya 200.074.475 Saham Biasa Atas Nama atau
sebanyak-banyaknya 11,22% dari modal ditempatkan dan disetor penuh Perseroan  setelah PUT III
dengan nilai nominal Rp 100,- setiap saham yang ditawarkan dengan harga Rp 500,- setiap saham
sehingga sebanyak-banyaknya bernilai Rp100.037.237.500,-.

1. Dengan asumsi bahwa seluruh Pemegang saham lama dan BPM melaksananakan seluruh

HMETD yang dimiliki, dan BPI melaksanakan sebagian HMETD yang dimiliki sejumlah 18.700.000
saham baru, maka secara proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah PUT III adalah
sebagai berikut:

KETERANGAN
SEBELUM PUT III SETELAH PUT III

Jumlah Nominal (Rp. 100) % Jumlah Nominal (Rp. 100) %

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000  2.200.000.000 220.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
 PT Batavia Prosperindo Makmur 570.555.500 57.055.550.000 36,05% 642.686.410 64.268.641.000 36,05%
 PT Batavia Prosperindo International Tbk 566.756.100 56.675.610.000 35,81% 585.456.100 58.545.610.000 32,84%
 UOB Kay Hian Pte Ltd 100.100.000 10.010.000.000 6,33% 112.754.867 11.275.486.700 6,33%
 Masyarakat 345.177.500 34.517.750.000 21,81% 441.766.198 44.176.619.800 24,78%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

1.582.589.100 158.258.910.000 100,00% 1.782.663.575 178.266.357.500 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 617.410.900 61.741.090.000  417.336.425 41.733.642.500

2. Dengan asumsi bahwa BPM melaksanakan seluruh hak nya dan BPI melaksanakan sebagian hak

yang dimiliki sejumlah 18.700.000 saham baru, maka struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan sesudah dilaksanakannya PUT III secara proforma adalah sebagai
berikut :

KETERANGAN

SEBELUM PUT III SETELAH PUT III

Jumlah
Nominal (Rp.

100)
% Jumlah

Nominal (Rp.
100)

%

Modal Dasar 2.200.000.000 220.000.000.000  2.200.000.000 220.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :

 PT Batavia Prosperindo Makmur 570.555.500 57.055.550.000 36,05% 642.686.410 64.268.641.024 38,41%
 PT Batavia Prosperindo International Tbk 566.756.100 56.675.610.000 35,81% 585.456.100 58.545.610.000 34,99%
 UOB Kay Hian Pte Ltd 100.100.000 10.010.000.000 6,33% 100.100.000 10.010.000.000 5,98%
 Masyarakat 345.177.500 34.517.750.000 21,81% 345.177.500 34.517.750.000 20,63%

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.582.589.100 158.258.910.000 100,00% 1.673.420.010 167.342.001.024 100,00%

Jumlah Saham Dalam Portepel 617.410.900 61.741.090.000  526.579.990 52.657.998.976

 20

Pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya dalam PUT III akan mengalami penurunan
persentase kepemilikan saham (dilusi) yaitu maksimum 11,22% setelah PUT III. Saham baru yang
berasal dari PUT III ini akan dicatatkan seluruhnya di BEI. Kedudukan saham yang akan diterbitkan
dalam PUT III ini dibandingkan dengan kedudukan saham yang telah disetor penuh lainnya, memiliki
hak yang sama dan sederajat dalam segala hal termasuk hak atas dividen.

Keterangan Tentang HMETD

Saham yang ditawarkan dalam PUT III ini diterbitkan berdasarkan HMETD yang akan dikeluarkan
Perseroan kepada pemegang saham yang berhak. HMETD dapat diperdagangkan selama masa